

---

# ***BESULA ApS***

Adelgade 27, 8660 Skanderborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 29 61 21 96

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2016

Berit Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BESULA ApS  
Adelgade 27  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 29 61 21 96  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skanderborg

### Direktion

Berit Rasmussen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 12.781.771, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 21.480.776.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		-5.000	-5.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-5.000</b>	<b>-5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	12.795.646	10.502.811
Finansielle indtægter	2	20.584	9.007
Finansielle omkostninger	3	-33.990	-5.272
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.777.240</b>	<b>10.501.546</b>
Skat af årets resultat	4	4.531	-8.271
<b>Årets resultat</b>		<b>12.781.771</b>	<b>10.493.275</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	12.000.000	12.000.000
Overført resultat	781.771	-1.506.725
	<b>12.781.771</b>	<b>10.493.275</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	21.258.667	20.463.021
Andre værdipapirer	6	89.750	123.700
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>21.348.417</b>	<b>20.586.721</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.348.417</b>	<b>20.586.721</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.692
Selskabsskat		0	386.897
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>392.589</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.432.149</b>	<b>34.044</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.432.149</b>	<b>426.633</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.780.566</b>	<b>21.013.354</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		9.330.776	8.549.005
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>	7	<b>21.480.776</b>	<b>20.699.005</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		507.650	311.849
Selskabsskat		789.640	0
Anden gæld		2.500	2.500
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.299.790</b>	<b>314.349</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.299.790</b>	<b>314.349</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.780.566</b>	<b>21.013.354</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	12.795.646	10.502.811
	<b>12.795.646</b>	<b>10.502.811</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	20.584	9.007
	<b>20.584</b>	<b>9.007</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	33.990	5.272
	<b>33.990</b>	<b>5.272</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-4.531	956
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	7.315
	<b>-4.531</b>	<b>8.271</b>
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	25.227.682	25.227.682
Kostpris 31. december	25.227.682	25.227.682
Værdireguleringer 1. januar	-4.764.661	-4.267.472
Årets resultat	12.795.646	10.502.811
Udbytte til moderselskabet	-12.000.000	-11.000.000
Værdireguleringer 31. december	-3.969.015	-4.764.661
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.258.667</b>	<b>20.463.021</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skan-Medic ApS	Skanderborg	DKK 200.000	100%	5.938.737	1.594.935
Pharma-Skan ApS	Skanderborg	DKK 200.000	100%	15.319.933	11.200.711
				<u>21.258.670</u>	<u>12.795.646</u>

### 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Værdipapirer DKK
Kostpris 1. januar	<u>101.021</u>
Kostpris 31. december	<u>101.021</u>
Opskrivninger 1. januar	22.679
Årets opskrivninger	<u>-33.950</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-11.271</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>89.750</u></b>

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	150.000	8.549.005	12.000.000	20.699.005
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>781.771</u>	<u>12.000.000</u>	<u>12.781.771</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>9.330.776</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>21.480.776</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
